

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,979,259,720	1,830,000,447	149,259,273
	医療事業収益	19,483,822	10,509,030	8,974,792
	経常経費寄附金収益	1,040,000	235,401	804,599
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,999,783,542	1,840,744,878	159,038,664
	費用			
	人件費	1,360,715,408	1,371,580,813	-10,865,405
	事業費	410,197,917	421,189,142	-10,991,225
	事務費	108,510,876	106,571,496	1,939,380
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	116,813,857	119,185,733	-2,371,876
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,937,093	-26,566,499	629,406
	貸倒損失額	0	0	0
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,970,300,965	1,991,960,685	-21,659,720	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	29,482,577	-151,215,807	180,698,384	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	20,168	20,430	-262
	その他のサービス活動外収益	23,887,127	49,839,449	-25,952,322
	サービス活動外収益計（4）	23,907,295	49,859,879	-25,952,584
	費用			
	支払利息	17,368	174,825	-157,457
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	41,283	47,447	-6,164
	サービス活動外費用計（5）	58,651	222,272	-163,621
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	23,848,644	49,637,607	-25,788,963	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	53,331,221	-101,578,200	154,909,421	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	149,999	0	149,999
	サービス区分繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	149,999	0	149,999
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	666,204	9,794	656,410
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
サービス区分繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	666,204	9,794	656,410	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-516,205	-9,794	-506,411	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	52,815,016	-101,587,994	154,403,010	
繰越活動増減差				
前期繰越活動増減差額（12）	1,880,513,527	1,982,101,521	-101,587,994	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,933,328,543	1,880,513,527	52,815,016	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	100,000,000	0	100,000,000	

額 の 部	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	2,033,328,543	1,880,513,527	152,815,016